IV. *Simul cum eo Bruno studiis vacat.* — Hinc ergo
tali collegæ indivisibiliter gemino connexus affectu,
spectabilis puer Bruno insistebat litterarum gymna-
sio, deque liberalitate sua sibi congaudebant mutuo.
Quibus etsi adhærebant nobilita examina puerorum,
ipsi tamen duo omnibus suis consodalibus præemi-
nuerunt tam capacitate liberalium studiorum quam
honestorum excellentia morum; nempe, ut primum
competit rudibus, decurso artium trivio, non solum
clarauerunt prosa et metro, verum et forenses contro-
versias acuto et vivaci oculo mentis deprehensas
expediebant, seu removebant sedulo. Denique qua-
drivium naturali ingenio vestigantes degustarunt
atque non minimum in ipso quoque valuerunt sicut
sequentia ex parte indicabunt. Igitur, cum ibidem
pariter educarentur prædicti pueri, domini Brunonis
genitrix somnio hujusmodi edocetur de futura pro-
motionali filii sui. Nam videbat quasi seipsam a parte
pontificalis cameræ venerandam basilicam (7) bea-
tissimi protomartyris Stephani ingredi, sanctæque
memoriæ præsulem Gerardum, in vita et post mor-
tem clarificatum miraculis, occurrere sibi, ac sol-
ventem a propria cervice orarium, quod vulgo stola
dicitur, eidem reposuisse in manica. Quod utique,
ceu conjici potest, illud portendebat quod filium
ipsius non tam sedis suæ quam boni studii succes-
sorem cœlitus præstituebat. Nam cum quintus a
domino (8) Gerardo reverendus Bruno computetur,
ab ipso tantum, et non ab aliquo sequacium ejus
videtur præelectus, quoniam, Deo annuente, eum

præ illis est imitatus. Sed, quia omnipotentis Dei
pia dispensatio consuevit donis suis flagella et ten-
tationes permiscere, quemadmodum novimus beato
Job, atque apostolo Paulo, et pene cunctis electis
contigisse, dicendum videtur qualiter in ipsius pu-
bertatis ingressu fuerit periclitatus et, mox acce-
dente cœlesti medicina, salvatus.

V. *A bufone sauciatur. Ex quo graviter laborans a
S. Benedicto sanatur.* — Cum jam solito liberio-
rem a scholari jugo adeptus fuisset cervicem, multoties
parentum suorum invisebat mansionem, delectatus
non tantum genuina affectione quantum religiosa
eorum conversatione et liberrima domus suæ in mi-
lilibus et familia dispositione. Ergo quodam æstivo
tempore, dum ex more cum eis apud nobile castrum,
B Eginisheim nuncupatum, moraretur, superveniente
cujusdam nocte Sabbati, in amœnissimo cubiculo
soporatur. Cujus dextram faciem venenosa illa rana,
quæ bufo nuncupatur, sive rubeta, conscendit eique
ex anterioribus pedibus unum iu genis, alterum
autem sub labio, et ex posterioribus priorem post
aurem, alterum vero sub mento affigens, sugere ac
stringere immaniter cœpit. Quo dolore expergefactus,
horribilis animalis deprehendit faciei suæ incumbere
perniciosum pondus. Tanto itaque tamque novo pe-
riculo attonitus, a strato se ocus corripuit et immo-
dicum non perferens cruciatum, ictu palmæ post
aurem librata virosam illum in eundem stratum
suum decussit, timens ne, si manu medium arreptum
extrahere tentasset, acrius irreperet. Tunc nequam
C ille, licet in suo super lectum casu elisum sonitum
reddiderit, tamen capitalem pulvillum denuo conscendere,
ipso perspiciente, non distulit; nam luna-
ribus radiis tunc illustrabatur omne penetral cubilis.
Nec mora; famulorum turba repentino dilecti domini
sui clamore accita accurrit, lucernam secum exhibuit,
sed pestiferum illud animal sub illorum ingressu
nusquam comparuit. Inquiritur passim diligentissima
vestigatione vernaculorum, sed omni supellectili
cubilis eversa ac perscrutata, minime fuit repertum.
Sed sive illud verum aut fantasticum fuerit, plagas
tamen veras et dolores veros reliquit.

Quibus etiam totum vultum, guttur ac pectus tu-
mefactus usque ad desperationem aliquatenus recu-
perandæ sospitatis est infirmatus. Uterque ejus pa-
rens omnesque sui super hoc miserabiliter duobus
mensibus plenis consternabantur, solum funus jam
D efferris suspicantes, lugubrem illam exsequiarum pom-
pam continuis suspiriis et lacrymis præstolabantur.
Verum benignus Jesus, desperatis rebus succurrere
solitus, super plenaria ejus sospitate subito parentes
ejus est consolatus et Ecclesiæ suæ per hanc rele-
vandæ secundum propositum suum recordatus. Nam
cum jam duobus mensibus a lecto per se minime
surgere potuisset, jamque, concrecente infirmitatis
nimietate, sine loquela octo diebus permansisset,

(6) Adalbero Frederici filius sedem Metensem conscendit anno 1047; obiit anno 1072.

(7) Ecclesiam cathedralcm Tulli S. Stephano sa-

cram

(8) De hoc egimus in appendice sæculi superioris,

tandem quadam die apertis oculis, supino, ut recubabat, vultu, vigilans conspexit quasi luminosam scalam ab ipso suo grabato per se ipsam erigi, et fenestra ad pedes ejus transita usque in cœlum porrigi atque per eam quemdam nimix claritatis reverendæque canitie senem descendentem in habitu monachali, cujus dextera gestabat crucem conspicuam in longo hastili. Qui ad ægrotum ut pervenit, sinistra manu scalam retinuit, dextra vero eandem crucem primum ori ejus apposuit, deinde loca tumoris ex ipsa signavit et totius veneni incoctam putredinem post aurem extraxit; statimque via, qua venerat, reversus, dimisit infirmum habentem se melius. Nec mora; denique Adalberonem suum clericum, tunc tantummodo ejus assidentem lectulo allocutus, per eum optato nuntio paternam domum cunctam repressit a diutinis clamoribus. Post aliquot autem dies, omni veneno pustule illius rupta cute post aurem dextram ejecto, sospes et incolumis evasit sub maximo cunctorum miraculo atque gaudio. Qui, sicut nunc usque inter commonitoria colloquia tam evidentem Dei miserationem super se agnitam recitare suis familiarissimis est solitus, profitetur se in præfata extasi beatissimum Patrem monachorum, Benedictum, illico luce clarius agnovisse ex qualitate vultus et habitus. Cujus corporis accidentalem dignosceniam ita hactenus commemorat quasi præ oculis carnis adhuc habeat. Porro sequentia lecturi desinent profecto mirari hunc potius per sanctum Benedictum quam per alium quemlibet sanctorum restitutum sospitati, ubi, volvente sermonis rota, pendere poterunt ex paucis quanto zelo pii amoris erga monachorum institutionem et correctionem flagraverit.